
令和３年１０月吉日 

医療・介護関係事業所等 管理者 様 

                                  

（新見市在宅医療・介護連携支援センター受託団体） 

一般社団法人新見医師会 会長 太田隆正 

                           （公印省略） 

 

医療・介護従事者研修会及び会議の開催について（ご案内） 

 

 

９月２２日に開催いたしました第２回多職種連携会議には、多くの方にご参加いただきありがとう

ございました。このたびは、令和 3年度第３回人材育成研修会・多職種連携会議を開催いたしますの

で、ご案内をさせていただきます。 

第 3回の研修会では、在宅での看取りや施設での看取りに携わり、本人や家族と関わられた事例を

ご紹介いただくことで、本人や家族の望む最期を迎えていただくということはどういうことか、また

本人や家族だけでなく、関わらせていただいた医療・介護スタッフが何を感じたのかなどを知り、参

加者みんなで、多職種で関わる看取りについて考える機会にしたいと考えております。このため多く

の医療・介護従事者の方に聴講・意見交換をしていただきたいと考えておりますので、実務に携わっ

ておられる職員の参加にご配慮いただきますようにお願い申し上げます。 

また、今回の研修会ではグループワークをすると予告していましたが、第 2回多職種連携会議後の

アンケートで、「ZOOM でのグループワークは良いが、対面でするのは時期尚早では」というご意見を

沢山いただきましたことと、「ZOOM と会場参加の併用型の開催形態」の継続を多くの方が望んでくだ

さっていることを踏まえて、シンポジウムという形にさせていただきました。グループワークを楽し

みにしていてくださった方には大変申し訳ありませんが、今後もグループワークをすることを諦める

ことなく、検討を続けてまいりますのでお許しください。 

なお、本研修会は岡山県介護支援専門員協会新見支部の皆様にも共催いただいております。開催に

際しましては、感染対策に努めさせていただきますのでご協力をよろしくお願い致します。 

 

 

記 

１ 日 時：令和３年１１月２５日（木） １８：３０～２０：３０ 

 

２ 場 所：①新見市地域福祉センター 多目的ルーム(３０名まで) 

                   ※会場参加の希望者が予定を上回る場合は会場を増やす予定です 

②ZOOM利用によるリモート参加(人数に制限はありません) 

 

３ 内 容：シンポジウム 

《 テーマ 》 

在宅での看取り、施設での看取り 

～本人・家族が望む最期の時を迎えていただくために、多職種が連携してできること～ 



 

        座 長：佐藤 勝 様（哲西町診療所 医師 ） 

        シンポジスト：岡 正登詩様（哲西町診療所 医師 ） 

              三好 登 様（特別養護老人ホーム唐松荘 施設長代理 ） 

福田沙耶香様（阿新虹の訪問看護ステーション 訪問看護師 ） 

               南 好恵 様（くろかみ介護支援センター 介護支援専門員 ） 

 

４ 対 象：医療・介護関係者（実務に携わっておられる方以外でも参加できます。） 

 

５ 申し込み方法等：    会場参加と ZOOM参加では申し込み方が異なります 

 

・会場参加希望：メール又はＦＡＸ又はチャットで、別紙申し込み用紙に記入してお送りく

ださい。 

 

・ZOOMでの参加希望：必ずメールでお申し込みください。詳細は次ページに記載しておりま

す。 

 

申し込み締め切り：令和３年１１月２日（火）まで 

６ 質問・意見等はシンポジウムの中でお受けいたします。 

 

７ その他 

・新型コロナ等感染拡大防止のため、当日は検温・手指消毒の実施、座席の間を空ける、適

宜換気をするなどをさせていただきます。 

・会場内での飲食はご遠慮ください。 

・会場では必ずマスクを着用してのご参加をお願い致します。 

・当日体調不良の方は会場参加をお控えください。 

 

新見市在宅医療・介護連携支援センター まんさく 

 

  電 話：０８６７－８８－８２７０ 

       ＦＡＸ：０８６７－７１－０３０９ 

       メール：mansaku@kurokami.jp 

 

        ※研修会当日は必ず携帯電話にご連絡ください 

  まんさく携帯電話：０８０－４２６３－９５２３ 

 

※開催通知、申込用紙については、新見地域在宅医療支援システム研究会（旧新見医師会在宅

医療連携拠点まんさく）ホームページからもダウンロードしていただけます。 

 

mailto:mansaku@kurokami.jp


ZOOMでの参加をご希望の方へ 

 ・下記の内容を記入し、メールで、mansaku@kurokami.jp  までお送りください。 

 ・グループでご参加の方は代表者の方がお申し込みください。一人でご参加の方はご自身で

お申し込みください。代表者の方のみに返信しますので、ご注意ください。 

 

 

  １ 参加者の代表者名 

  ２ 代表者の電話番号 

  ３ 事業所名 

  ４ 参加者全員の氏名と現在の職種 

  ５ 講師の先生への質問 

 

 

 ・必ずメールでお申し込みください。一週間前にログイン情報をお送りします。 

一週間前(11月 18 日)までに届かなければ、お手数ですがまんさくまでご連絡く

ださい。ご連絡がない場合、ログイン情報は届いたと判断させていただきますの

で、よろしくお願い致します。 

 

 ・ZOOM参加の方の研修資料につきましては、前日の 11月 24日にメールで送らせていただき

ますので、お手数ですが各自印刷をしてご準備ください。 

11 月 24 日の 15：00 までに資料のメールの送信がなければ、至急まんさくまで

ご連絡ください。 

まんさく(０８６７－８８－８２７０) 

 

mailto:mansaku@kurokami.jp

